
Dětská scéna (recitační soutěž) 

2022 – 2023 

Školní kolo 

Školní kolo recitační soutěže pro děti 1. stupně ZŠ se uskutečnilo             

v pondělí 30. 1. 2023. 29 žáků z 1. až 5. ročníku se naučilo zpaměti básničku dle 

vlastního výběru a předvedly ji před svými spolužáky. Nejlepší z nich, kteří 

svým výkonem zaujali porotu, vybojovali postup do okrskového kola. 

 

 

0. kategorie – žáci 1. ročníku 

 

1. místo Amalie Gottlieb 

2. místo Petr Sobotík 

3. místo Viktorie Sehnalíková 

 

 

 

 

 

 

 

     I.kategorie – žáci 2. – 3. ročníku 

 

1. místo Natálie Gottlieb 

2. místo Jan Fiala 

3. místo RiccardoNapolitano 

 

 



 

II. kategorie – žáci 4. – 5. ročníku 

1. místo Jan Ošťádal 

2. místo  Rozálie Ille 

3. místo Nikola Dvořáková 

Ocenění poroty Petr Kutal 

 

 

 

 

 

 V pondělí 6. 2. 2023 se konalo školní kolo recitační soutěže pro žáky 

druhého stupně. Ve III. kategorii byli zastoupeni žáci 6. – 7. ročníku, v rámci 

IV. kategorie se představili recitátoři z ročníku VIII. a IX. Žáci, kteří se umístili 

v jednotlivých kategoriích na 1. – 3. místě, postupují do okrskového kola. 

 

III. kategorie – žáci 6. – 7. ročníku 

1. místo Martin Novák 

2. místo Lucie Suchá 

3. místo Julie Poláchová 

Ocenění poroty  Nela Tempírová  

 



IV. kategorie – žáci 8. – 9. ročníku 

1. místo Lenka Purová 

2. místo Iveta Smrčková 

3. místo Alice Šotolová 

Ocenění poroty  Kristýna Salajková 

 

 

 

 

za 1. stupeň Mgr. Dagmar Kutalová  

za 2. stupeň Mgr. Romana Husáková 

 

Okrskové kolo 

Okrskové kolo recitační soutěže se uskutečnilo 16. března 2023 v DDM 

Magnet Mohelnice. Žáci soutěžili ve třech věkových kategoriích. 

V rámci kategorie šestých a sedmých tříd do vyšší soutěže postoupili 

Lucie Suchá ze 7. A a Martin Novák z 6. třídy. V nejstarší kategorii uspěly      

a postup do okresního kola vybojovaly Lenka Purová, žákyně  9. třídy, a Iveta 

Smrčková z třídy 8.  

 



Okresní a krajské kolo 

V rámci okresního kola recitační soutěže Dětská scéna se v úterý           

21. 3. 2023 předvedli v SVČ Šumperk recitátoři z druhého stupně naší základní 

školy. 

Skvělý recitátorský výkon předvedla Lenka Purová z 9. třídy, která 

postoupila do krajského kola. 

Náročnost krajského kola, které se konalo v Olomouci 17. dubna 2023, 

potvrdila velká konkurence skutečně skvělých recitátorů z celého kraje.          

Pro Lenku se stalo krajské kolo metou konečnou, nicméně s ohledem na kvalitu 

projevu všech zúčastněných, náročnost textů a přísné hodnocení poroty je 

Lenčin výkon velkým úspěchem, který přispěl k zviditelnění dubické základní 

školy. Lence patří velká gratulace! 

 

Mgr. Romana Husáková 

 

 

 


